
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

wjy.as Я&ж. № ,9'
О внесении изменений в приказ от 20.11.2019 № 27.1-ЭД 
«О требованиях к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений, находящихся 
в ведении управления физической культуры и спорта 
администрации города Тулы»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 
от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", на основании 
Приказа Минфина России от 07.02.2020 г. № 17н «О внесении изменений в 
приложение к требованиям к составлению и утверждению плана финансово
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, 
утвержденным приказом министерства финансов РФ от 31.08.2018 г. № 186н», 
Приказываю:

1. Приложение 1 к Требованиям к составлению и утверждению плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения изложить 
в новой редакции (приложение к приказу).

2. Настоящий приказ применятся при формировании плана финансово
хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения с
01.04.2020 года.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Москаленко Т.К.

Начальник управления 
физической культуры и спорта 
администрации города Тулы



Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

ПРИКАЗ

от сЯд
О внесении изменений в приказ от 20.11.2019 № 27.1-ЭД 
«О требованиях к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных учреждений, находящихся 
в ведении управления физической культуры и спорта 
администрации города Тулы»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 
от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", на основании 
Приказа Минфина России от 07.02.2020 г. № 17н «О внесении изменений в 
приложение к требованиям к составлению и утверждению плана финансово
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, 
утвержденным приказом министерства финансов РФ от 31.08.2018 г. № 186н», 
Приказываю:

1. Приложение 1 к Требованиям к составлению и утверждению плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения изложить 
в новой редакции (приложение к приказу).

2. Настоящий приказ применятся при формировании плана финансово
хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения с
01.04.2020 года.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Москаленко Т.К.

Начальник управления 
физической культуры и спорта 
администрации города Тулы



П рилож ение к приказу 
о т ___________________ 2 0 _____г. № ___________________

П риложение I

к Т ребованиям  к плану ф инансово-хозяйственной деятельности

У тверж даю

(наименование долж ности уполномоченного лица)

(наименование органа-учредителя (учреж дения)

(подпись) (расш иф ровка подписи) 
"____"  2 0 ____ г.

П лан ф инансово-хозяйственной деятельности на 20 г.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 3

Тип средств
Аналитический 

код 4

Сумма

на 20 г. 
текущий 

финансовый год

на 20 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 3.1 4 5 6 7 8

Остаток средств на начало текущего финансового года5 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X X
Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X X
Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года 5 0002 X X
Остаток средств на начало текущего финансового года 5 0001 X X
Остаток средств на конец текущего финансового года5 0002 X X

(на 2 0  г. и плановы й период 2 0  и 20   годов1)

о т " 20 г.2

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя

Учреждение

Единица измерения: руб.

Дата

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН 
КПП 

по ОКЕИ

Коды

383



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 3

Тип средств
Аналитический

4код

Сумма

на 20 г. 
текущий 

финансовый год

на 20 г. 
первый год 
планового 

периода

на 20 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 3.1 4 5 6 7 8

Доходы, всего: 1000
в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120

в том числе: 
аренда 1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130
b  ivjiVl нйСЛС- “
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового

1210 130
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за 
счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140
в том числе:

1310 140
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150

в том числе: 
целевые субсидии 1410 150
субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180
в том числе:

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 6 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет 1981 510 X

1 В случае утверждения закона (реш ения) о бю дж ете на текущ ий финансовы й год  и плановы й период.

2 У казы вается дата подписания Плана, а в случае утверж дения П лана уполномоченны м лицом учреждения - дата утверждения Плана.

? В граф е 3 отражаются:

по строкам  1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида д оходов бю дж етов классификации доходов бю джетов;

по строкам  1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования деф ицитов бю джетов классификации источников финансирования дефицитов бюдж етов;

по строкам  2000 - 2652 - коды видов расходов бю дж етов классификации расходов бюдж етов;

по строкам  3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида д оходов бю дж етов классификации доходов бю джетов, по которым планируется уплата налогов, уменьш аю щ их доход (в том  числе налог на прибыль, налог на добавленную  стоимость,
единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности);

по строкам  4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования деф ицитов бю джетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.



Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 3

Тип средств
Аналитический 

код4

Сумма
на 20 г. 

текущий 
финансовый год

на 20 г. 
первый год 
планового 

периода

на 20 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 3.1 4 5 6 7 8
4 В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утверж денным приказом М инистерства финансов 

Российской Ф едерации от 29  ноября 2017 г. №  209н (зарегистрирован в М инистерстве ю стиции Российской Ф едерации 12 февраля 2018 г., регистрационны й номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если П орядком  органа - 
учредителя предусмотрена указанная детализация.

э По строкам  0001 и 0002 указываю тся планируемые суммы  остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанны е показатели по реш ению органа, осущ ествляю щ его функции и полномочия учредителя, планируются на этапе
ф орм ирования проекта Плана либо указываю тся фактические остатки средств при внесении изменений в утверж денны й План после заверш ения отчетного финансового года.

6 П оказатели прочих поступлений вклю чаю т в себя в том числе показатели увеличения денеж ны х средств за счет возврата дебиторской задолж енности прош лых лет, включая возврат предоставленных займ ов (микрозаймов), а  такж е за  счет возврата
средств, размещ енны х на банковских депозитах. При форм ировании Плана (проекта П лана) обособленному(ы м) подразделению (ям) показатель прочих поступлений вклю чает показатель поступлений в рамках расчетов между головны м учреж дением  и 
обособленны м  подразделением.

7 П оказатели вы плат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраж енны е в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

х П оказатель отражается со знаком "минус".

'  П оказатели прочих выплат вклю чаю т в себя в том числе показатели уменьш ения денеж ны х средств за  счет возврата средств субсидий, предоставленных д о  начала текущ его финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения 
автономны м и учреж дениями денеж ных средств на банковских депозитах. П ри ф орм ировании П лана (проекта Плана) обособленному(ы м) подразделению (ям) показатель прочих выплат вклю чает показатель поступлений в рамках расчетов меж ду головным 
учреж дением  и обособленным подразделением.



Н аим енование показателя К о д  строки Глава
Раздел  /  

подраздел
Целевая
статья

К о д  по бю дж етной  
классиф икации  

Российской  

Ф едерации  3 (К В Р )

А налити
ческий  код 

4 (К О С ГУ )

М ероприятие
Тип

спредств

Сум м а

на 2 0  г. 
текущ ий 

ф и н ан совы й  год

на 20

первы й год  
п ланового

на 20  г. 
второй год 
планового

за  пределам и  
п лан о во го  

п ер и о д а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Расходы  на ф инансовое обеспечение вы полнения  
м униципального задания на оказание м униципальны х услуг, 
всего X

на вы платы  персоналу , всего 2100 X X

в т о м  числе: 
оплата труда 2110 111 X

прочи е вы п латы  персоналу , в том  числе ком п ен сац и он н ого  характера 2120 112 X

и н ы е вы платы , за  и склю чен и ем  ф он д а  оплаты  труд а  учреж дения, д л я  вы полнения 
отдельн ы х п ол н о м о ч ий 2130 113 X

взносы  п о  о б язательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  на вы платы  по о п л ате  труда 
раб отн и ков  и и н ы е вы платы  работникам  учреж дений , всего 2140 119 X

в то м  числе:
на вы платы  по о п л ате  труда 2141 119 X
на ины е вы платы  работн и кам 2142 119 X

соц и альн ы е и ин ы е вы платы  н аселению , всего 2200 300 X

в том  числе:
соц и альн ы е вы п латы  граж данам , кром е публичны х н орм ативны х соц и альн ы х 
вы п лат 2210 320 X

из них:
п особия, ко м п ен сац и и  и ины е соц и альн ы е вы платы  граж данам , кром е п убличны х 
н орм ативны х о бязательств 2211 321 X

вы п лата с ти п ен д и й , о сущ ествлен и е ины х расходов на социальную  поддерж ку 
обучаю щ ихся за  сч ет  средств сти п ен ди альн ого  ф онда 2220 340 X

на п рем ирование ф и зически х  л и ц  за  д ости ж ени я  в области  культуры, искусства, 
образован и я, н ауки  и техн и ки , а такж е  на предоставлен и е грантов с  целью  
п оддерж ки  п роектов  в области  науки , культуры  и искусства 2230 350 X

и н ы е вы платы  населен и ю 2240 360 X

уп лата  налогов, сб о р о в  и ины х платеж ей , всего 2300 850 X

из них:
налог на и м ущ ество  о р ган и зац и й  и зем ельны й налог 2310 851 X

ин ы е налоги (вкл ю чаем ы е в состав  р асход ов) в бю дж еты  бю дж етной  систем ы  
Р оссийской  Ф ед ерац и и , а такж е государственная п ош лина 2320 852 X

уп лата  ш траф ов (в  т о м  числе адм и н и страти вны х), п еней , и ны х платеж ей 2330 853 X

прочи е вы платы  (кр о м е  вы п лат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X



исп олн ен и е  су д еб н ы х  актов Р оссийской Ф едерации  и м ировы х соглаш ений  по 
возм ещ ен и ю  вреда, п ричиненного в  результате деятельн ости  учреж дения 2520 831 X

расходы  на за к у п к у  товаров , работ, услуг, всего  7 260 0 X X

в том  числе:
закупку научн о-исследовательски х  и опы тно-конструкторских  работ 2610 241 X

закупку товаров , р аб о т , услуг в целях кап и тальн ого  рем онта государственного  
(м у н и ц и п альн ого) им ущ ества 2630 243 X

п рочую  закупку то в ар о в , работ и услуг, всего 2640 244 X

и з них:

X

капитальны е в л о ж ен и я  в объекты  государственной  (м ун и ц и п альн ой ) 
собствен н ости , всего 2 650 400 X

в то м  числе:
при обретен и е о б ъ екто в  н едвиж им ого им ущ ества государственны м и 
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) у чреж дениям и 2651 406 X

строительство  (р ек о н стр у кц и я) о бъектов  н ед виж и м ого  имущ ества 
государствен н ы м и  (м ун и ц и п альн ы м и ) у чреж дениям и 2 652 407 X

Прочие выплаты, всего 9 4000 X X

и з них:
в о зв р ат  в  б ю д ж ет  ср ед ств  субсидии 4010 610 X



Н аим енование показателя К од  строки Глава
Р аздел  / 

подраздел
Целевая
статья

К од  по бю дж етной  
классиф икации  

Российской  

Ф едерации  3 (К В Р )

А налитичес
4кии код 

(К О С ГУ )
М ероприятие

Тип
спредств

Сум м а

на 20  г. 

текущ ий 
ф инансовы й год

на 20
первы й год 
п л ано во го

на 20  г. 

второй  год 
п ланового

за  пределам и 
п ланового  

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Расходы  субси дий  на ины е цели, всего
в том числе:

целевая субсидия "Организация и проведение официальных спортивно
массовых мероприятий"

Итого:

целевая субсидия на реализацию муниципальной программы "Доступная 
среда"

Итого:

целевая субсидия на реализацию муниципальной программы  
"'Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город Тула"

Итого:

целевая субсидия на проведение ремонтных работ, приобретение 
материальных запасов для выполнения ремонтов, подготовка проектно
сметной документации, выполнение предписаний надзорных органов, 
благоустройство в учреждениях физической культуры и спорта

Итого:

целевая субсидия на приобретение и монтаж основных средств, материальных 
запасов для развития и укрепления материально-технической базы  
учреждений физической культуры и спорта

Итого:

целевая субсидия на обеспечение развития рынка труда в соответствии с 
потребностями экономики Тульской области

Итого:



целевая субсидия на ........

Итого:

целевая субсидия на ........

Итого: ШКг'чг:';.
целевая субсидия на ........

Итого: ! ' — И—

Прочие выплаты, всего 9 4000 X X

возврат в б ю д ж е т  ср едств  субсидии 4010 610 X



Н аим енование показателя К од  строки Глава
Р аздел  / 

подраздел
Целевая
статья

К о д  по бю дж етной  
классиф икации  

Российской  

Ф едерации  3 (К В Р )

А налитичес 

кий код 4 
(К О С ГУ )

М ероприятие
Тип

спредств

С ум м а

на 20  г. 
текущ ий 

ф и н ан совы й  год

на 20

первы й год 
п лан о во го  

пери ода

на 20  г. 
второй год 
планового  

периода

за  п ределам и  
п л ан о в о го  

п ери од а

1 2 3 4 3.1 5 6 7 8

Расходы  по предприним ательской и иной приносящ ей доход  
деятельности X

в то м  числе:
н а  вы платы  п ер со нал у , всего 2 100 X X

в то м  числе: 
оп лата  труда 2110 111 X

п р очи е  вы платы  п ерсоналу, в том  числе ко м п ен сац и он н ого  характера 2120 112 X

ин ы е вы платы , за  и склю чен и ем  ф онда оп латы  труда учреж дения, дл я  вы полнения  
отдельн ы х п ол н о м о ч и й 2130 113 X

взн осы  по о б язател ьн о м у  социальном у страхован и ю  на вы платы  по о п л ате  труда 
раб отн и ков  и ины е вы платы  работникам  учреж дений , всего 2140 119 X

в то м  числе:
н а  вы платы  по о п л ате  труда 2141 119 X
н а ины е вы платы  раб отн и кам 2142 119 X

соц и альн ы е и и н ы е вы платы  населению , всего 2200 300 X

в то м  числе:
соц и альн ы е вы п латы  граж данам , кроме п убличны х норм ативны х соц и альн ы х 
вы п лат 2210 320 х

и з  них:
п особия, ко м п ен сац и и  и ины е соц и альн ы е вы платы  граж данам , кром е п убличны х 
н орм ати вн ы х обязател ьств 2211 321 X

н а п рем ирование ф и зи ч еск и х  ли ц  за  д ости ж ени я  в  области  культуры, искусства, 
образован и я, науки и  техн и ки , а такж е на предоставление грантов с целью  
п оддерж ки  проектов  в  об ласти  науки, культуры  и искусства 2230 350 X

и н ы е  вы платы  н асел ен и ю 2240 360 X

у п л ата  налогов, сб о р о в  и ины х платеж ей , всего 2300 850 X

и з них:
н ал о г  на и м ущ ество  о р ган и зац и й  и зем ельн ы й  налог 2310 851 X

и н ы е  налоги  (вкл ю чаем ы е в состав  расходов) в бю дж еты  бю дж етн ой  систем ы  
Р осси й ской  Ф едерац и и , а такж е государственная п ош лина 2320 852 х  !

у п л ата  ш траф ов (в  т о м  числе адм и н и страти вны х), пеней , ины х платеж ей 2330 853 X

п р о чи е  вы платы  (кр о м е вы плат на закупку товаров , работ, услуг) 2500 X X

и сп олн ен и е  судебны х актов  Российской  Ф едерац и и  и м ировы х со глаш ен и й  по  
в озм ещ ен и ю  вреда, п р и чи н енн ого  в результате  д еятельности  учреж дения 2520 831 X

р асходы  н а  закупку  товаров , работ, услуг, в с е г о 7 2600 X

в т о м  числе:
закупку научн о-исследовательски х  и опы тно-конструкторских  р абот 2610 241

закуп ку  товаров , р аб о т , у слуг в целях кап и тальн ого  рем онта государствен н ого  
(м у н и ц и п альн ого) им ущ ества 2 630 243



прочую  закуп ку  то вар о в , работ и услуг, всего 2640 244

и з них:

кап и тальн ы е в л о ж ен и я  в объекты  государственной  (м униц и п альн ой ) 
собствен н ости , всего 2650 400

в том  числе:
при обретен и е о б ъ ек то в  недвиж им ого им ущ ества государственны м и 
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) у чреж дениям и 2651 406

строи тельство  (р ек о н стр у кц и я) объектов  н ед виж и м о го  имущ ества 
государствен н ы м и  (м униципальны м и) учреж дениям и 2652 407

Выплаты, уменьш аю щ ие доход, всего 8 3000 100 X

налог н а  п р и б ы л ь 8 ЗОЮ X

н алог на д о б а в л ен н у ю  стои м ость  8 3020 X

прочи е налоги , у м ен ьш аю щ и е  д о х о д 8 3030 X

Прочие выплаты , всего 9 4000 X X

из них:
возврат в б ю д ж е т  ср ед ств  субсидии 4010 6 1 0 X

В случае утверж дения закона (реш ения) о бю дж ете на текущ ий финансовы й год и плановы й период.

2 У казы вается д ата подписания Плана, а в случае утверждения П лана уполном оченны м  лицом учреж дения - дата утверж дения Плана.

1 В графе 3 отраж аю тся:

по строкам  1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бю дж етов классификации доходов бю дж етов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников ф инансирования деф ицитов бю дж етов классификации источников ф инансирования деф ицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бю дж етов классификации расходов бюдж етов;

по строкам  3000 - 3030 - коды  аналитической группы подвида доходов бю дж етов классификации доходов бю дж етов, по которы м планируется уплата налогов, уменьш аю щ их доход (в  том  числе налог на прибыль, налог на добавленную  стоимость, едины й налог на вмененны й доход  для отдельны х
видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования деф ицитов бю дж етов классификации источников ф инансирования деф ицитов бюджетов.

В графе 4 указы вается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии  с П орядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом М инистерства финансов Российской Ф едерации от 29 ноября 2017 г. №  209н 
(зарегистрирован  в М инистерстве ю стиции Российской  Ф едерации 12 февраля 2018 г., регистрационны й номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если П орядком  органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

5 П о строкам  0001 и 0002 указы ваю тся планируемые суммы остатков средств на начало и на конец  планируем ого года, если указанные показатели по реш ению  органа, осущ ествляю щ его функции и полномочия учредителя, планирую тся на этапе ф орм ирования проекта П лана либо указы ваю тся 
фактические остатки  средств  при внесении изменений в утверж денный П лан  после заверш ения отчетного  ф инансового года.

6 П оказатели прочих поступлений включаю т в себя в том  числе показатели увеличения денеж ных средств за счет возврата дебиторской задолж енности  прош лы х лет, включая возврат предоставленны х займ ов (м икрозаймов), а такж е за счет возврата средств, размещ енны х на банковских депозитах. При 
формировании П лана (проекта П лана) обособленном у(ы м ) подразделению (ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреж дением и обособленны м подразделением.

7 П оказатели вы плат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраж енны е в строке 2600 Раздела 1 "П оступления и выплаты" П лана, подлеж ат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

к П оказатель отраж ается со знаком  "минус"

9 П оказатели прочих вы плат вклю чаю т в себя в том  числе показатели  уменьш ения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущ его ф инансового  года, предоставления займ ов (м икрозайм ов), размещ ения автономны ми учреж дениями денеж ны х средств на 
банковских депозитах. П ри ф орм ировании Плана (проекта П лана) обособленном у(ы м ) подразделению (ям) показатель прочих вы плат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головны м учреждением и обособленны м  подразделением.



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 10

№
п/п Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 10 1

Сумма
на 20 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 20 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 11 26000 X

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №  44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, №  14, ст. 1652; 2018, №  32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон №  44-ФЗ) и 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. №  223-ФЗ ''О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, №  30, ст. 4571; 2018, №  32, 

ст. 5135) (далее - Федеральный закон №  223-Ф З)12 26100 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 

применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона №  223-ФЗ 12 26200 X

1.3

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 

Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона №  223-ФЗ 13 26300 X

1.3.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26310 X X

из них 10':
26310.1

1.3.2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ 26320 X X

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 

требований Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона №  223-ФЗ 13 26400 X

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 X

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26411 X

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ 14 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 X

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26421 X

10.1из них
26321.1

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ 14 26422 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 15 26430 X

10.1из них
26430.1



№
п/п

Наименование показателя
Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 101

Сумма
на 20 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 20 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ 14 26442 X

1,4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26451 X

10.1из них
26451.1

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 

Федеральным законом №  44-ФЗ, по соответствующему году закупки 16 26500 X

в том числе по году начала закупки.
26510

3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом №  223-ФЗ, по соответствующему году закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки:

26610

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

(долж ность) (подпись) (расш ифровка подписи)

Исполнитель
(долж ность) (фам илия, инициалы ) (телефон)

" _____ "   2 0 _ г.

В Р азд ел е  2 "С вед ен и я  по  вы п латам  на закупку то вар о в , р аб о т , услуг" П лан а  д етал и зи р у ю тся  п о казател и  в ы п л ат  по расход ам  на закуп ку  то вар о в , работ, услуг, отр аж ен н ы е по соответствую щ и м  строкам  Р аздела 1 "П о сту п л ен и я  и вы платы " П лана.

1 1  В с л у чаях , если  учр еж д ен и ю  п редоставляю тся  су б си д и я  н а  и н ы е ц ел и , су б си д и я  н а  о су щ ествл ен и е  кап и тальн ы х в лож ен ий  или гр а н т  в ф о р м е  субсиди и  в со о тветствии  с аб зац ем  первы м  пункта 4  статьи  78.1 Б ю д ж етн о го  ко д ек са  Р о сси й ской  

Ф ед ер ац и и  в целях  д о сти ж ен и я  р езу л ьтато в  ф едеральн ого  п р о екта , в том  чи сл е  вх о д ящ его  в со став  со о тветству ю щ его  н ац ио н ал ьн о го  п роекта  (п р о гр ам м ы ), о п р ед ел ен н о го  У казом  П рези д ен та  Р оссийской  Ф ед ерац и и  о т  7 м ая  2 0 1 8  г. №  204 "О  н ац и о н ал ьн ы х  

целях и стр атеги чески х  зад ач ах  разви ти я  Р оссийской  Ф ед ер ац и и  н а  п ер и о д  д о  2 024  года" (С о б р ан и е  зак о н о д ател ьств а  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и , 2 018 , №  20, ст. 2 817 ; №  30, ст . 4717), или реги о н ал ь но го  проекта , о б е с п е ч и в а ю щ е го  д о сти ж ен и е  ц елей , 
п о казател ей  и р езу л ьтато в  ф ед ер ал ьн о го  п р о екта  (далее  - р е ги о н ал ьн ы й  проект), п оказатели  стр о к  26 3 1 0 , 26 4 2 1 , 26430  и 26451 Р азд ел а  2 "С веден и я  по  вы п латам  н а  зак у п ку  товаров , р аб о т , услуг" детал изи р у ю тся  по  коду ц е л ев о й  статьи  ( 8 - 1 7  р азряд ы  кода  
кл асси ф и кац и и  р асх о д о в  бю дж етов , при  этом  в рам ках  реал и зац и и  р е ги о н ал ьн о го  п р о екта  в  8 - 10 р азр яд ах  м о гу т  у казы вать ся  нули).

11 П л ан о в ы е  п о казател и  вы п лат  н а  закуп ку  товаров , р аб о т , у сл у г  по  стр о ке  2 6000  Р азд ел а  2 "С вед ен и я  по вы п латам  на зак у п ку  то вар о в , работ, услуг" П л ан а  р асп р ед ел яю тся  н а  вы п латы  по контрактам  (д о го во р ам ), заклю чен н ы м  (пл ан и р у ем ы м  к 
за к л ю чен и ю ) в  со о тветстви и  с граж дан ски м  закон одательством  Р о сси й ской  Ф ед ер ац и и  (строки  2 6100  и 2 6 2 0 0 ), а  та к ж е  по контрактам  (д о го во р ам ), закл ю чаем ы м  в соответствии  с тр еб о ван и ям и  зако н о д ател ьства  Росси й ской  Ф е д е р ац и и  и ины х н о р м ати вн ы х  

п равовы х акто в  о  кон трактн ой  си стем е в сф ер е  закуп ок  то вар о в , работ, у сл у г  д л я  госу д ар ствен н ы х  и м у ни ц и п ал ьн ы х  н уж д, с  д етал и зац и ей  у казанн ы х  вы п лат  по кон трактам  (д о го во р ам ), заклю чен н ы м  д о  н ачал а  теку щ его  ф и н а н с о в о г о  го д а  (ст р о ка  2 6 3 0 0 ) и 
п л ани руем ы м  к зак л ю ч ен и ю  в соответствую щ ем  ф и н ан совом  го д у  (ст р о ка  264 0 0 ) и д о л ж н ы  со о тветство вать  п оказателям  со ответствую щ и х гр аф  по стр о ке  2600 Р азд ел а  1 "П оступ лен и я  и вы платы " П лана.

12 У казы вается  су м м а  до го во р о в  (кон трактов) о закуп ках  товаров , р аб о т , услуг, закл ю чен н ы х  без у ч е та  т р еб о в ан и й  Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  №  44 -Ф З  и Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  №  223-Ф З, в случаях , п ред усм отрен н ы х у казан н ы м и  ф ед еральн ы м и  зако н ам и .

13 У казы вается  су м м а  зак у п о к  то в ар о в , работ, услуг, о с у щ еств л яем ы х  в со о тветстви и  с Ф ед ер ал ьн ы м  зако н о м  №  44 -Ф З  и Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  №  223-Ф З.

14 Г о су д ар ств ен н ы м  (м у н и ц и п ал ьн ы м ) бю дж етн ы м  у чр еж д ен и ем  п о казател ь  не ф орм и руется .

15 У казы вается  су м м а  зак у п о к  то в ар о в , работ, услуг, о с у щ еств л яем ы х  в со о тветствии  с Ф ед ер ал ьн ы м  зако н о м  №  44-Ф З.

16 П л ан о в ы е  п о казател и  вы п лат  н а  зак у п ку  товаров , р аб о т , у сл у г  по стр о ке  2 6500  го су д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) бю д ж етн о го  у чреж д ен и я  до л ж ен  бы ть не м ен ее  сум м ы  показателей  стр о к  26410 , 26420 , 26430, 2 6 4 4 0  п о  соответствую щ ей  гр аф е, 
го су д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ьн о го ) авто н о м н о го  у чреж д ен и я  - не м ен ее  п о казател я  стр о ки  26430  по со о тветству ю щ ей  графе.


